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پرسپولیس بهتر بود و بهتر می‌شود

پرسپولیس باخت و از جام حذفی کنار 
رفت. به اتفاقات بازی از جمله داوری 
و اشتباهاتش پرداخته شد. باشگاه 
پرسولیس بیانیه داد و سپاهان هم 
جوابش را با بیانیه داد. پرسپولیس 
دنبال محروم کردن گلزن سپاهان 
رفت و باشگاه رقیب هم علیه پیروانی و 
کاپیتان پرسپولیس شورید و درخواست 

محررومیت داشت. عوامل دو باشگاه 
از داوری و تأثیر اشتباهاتش گفتند و 
کری‌خوانی‌ها و فحاشی‌های مجازی 
به اوج خود رسید. در واقع مثل بیشتر 
دفعات بازی سپاهان – پرسپولیس 
پرتنش و پر از حواشی جورواجور بود 
اما طی دو روز گذشته درباره مسائل فنی 
و زیبایی‌های آن کمتر کسی حرف زد.

فصل قبل بازی دو تیم در تهران آنقدر 
بار فنی نداشت که از تیتر »ال‌کلاسیکوی 
تقلبی« برایش استفاده کردیم. بازی 
رفت دو تیم در اصفهان جذاب بود اما 
دیدار سوپرجام کیفیت بالایی نداشت. 
با این حال بازی حذفی پر از صحنه‌های 

جذاب، گل‌های زیبا و مسائل و نکات 
تاکتیکی بود که زیر خروار خروار 
حواشی آن دفن شد و کسی به آنها 

نپرداخت.
در واقع هر آنچه بعد از بازی شنیدیم 
مربوط به کری‌خوانی و جنگ و دعوا 
بود که تا 48 ساعت بعد از پایان مسابقه 
هم ادامه داشت اما در اردوی پرسپولیس 
نباید این ماجرا بیشتر از این ادامه 
پیدا کند چرا که بازی النصر حیاتی و 
نتیجه‌اش فوق‌العاده با اهمیت است.

پرسپولیس در لیگ برتر مدعی قهرمانی 
است و فاصله زیادی با صدر جدول 
ندارد اما بعد از اینکه سوپرجام را از 

دست داد حالا از جام حذفی هم کنار 
رفته اما حق ندارد از لیگ نخبگان 
هم خداحافظی کند. واقعیت اینکه 
پرسپولیس با فراموش کردن شکست 
مقابل سپاهان – حتی اگر برای سومین 
بار در سه ماه اخیر و به عبارتی با 
اشتباهات داوری رقم خورده باشد – 
باید روی النصر و مصاف سرنوشت‌ساز 
دوشنبه متمرکز شود و ماجراهای مربوط 
به نقش جهان را بیش از این کش 
ندهد. البته که هم باشگاه پرسپولیس 
اتفاقات و مسائل داوری را پیگیری کرده 
و بازیکنان پرسپولیس آنقدر باتجربه 
هستند تا در این بازی‌های پوچ غوطه‌ور 

نشوند اما فضای رسانه‌ای پیرامون 
پرسپولیس هم باید به این سطح از 
هوشیاری و هوشمندی رسیده باشد که 
ادامه دادن این ماجراها می‌تواند فاجعه 
فوتبالی دیگری به دنبال داشته باشد هر 
چند شاید با نگاه منطقی حذف از لیگ 
نخبگان با در نظر گرفتن تفاوت‌های 
ما و رقیبان‌مان حداقل حکم فاجعه را 

نداشته باشد.
سپاهان  بازی  از  باید  پرسپولیس 
نکات مثبتش را بولد کرده و نقطه 
ضعف‌ها را بپوشاند. واقعیت اینکه 
پرسپولیس در هر سه مسابقه‌ای که 
مقابل سپاهان شکست خورد بهتر از 

حریف بود یا در نگاه بدبینانه‌تر بدتر 
از حریفش بازی نکرد. از حیث فنی در 
بازی اخیر مقابل سپاهان نکات مثبت 
بسیاری وجود داشت که می‌توان آنها 
را برجسته کرد و درباره‌شان حرف زد. 
البته که هنوز اشتباهات و ایراداتی در 
سازمان دفاعی تیم وجود دارد و با در 
نظر گرفتن تعدد مصدومان، تیم در 
فاز حمله کامل نیست اما فضای درون 
تیم و صحبت‌های بازیکنان نشان از 
تغییرات مثبت دارد و با در نظر گرفتن 
این نشانه‌ها می‌توان هم به بازی 
النصر هم ادامه رقابت در لیگ برتر 

امیدوار بود.

 
یکی از اتفاقات حاشیه‌ای بعد از پایان 
بازی سپاهان – پرسپولیس حمله افشین 
پیروانی به فردی بود که وسط زمین با 
تلفن همراه فیلم می‌گرفت. تصویر این 
اتفاق بلافاصله در فضای مجازی و صفحات 
هواداری سپاهان دست به دست شد تا 
زردها علیه ماجرای زکی‌پور چیزی برای رو 

کردن داشته باشند.
در این میان مسعود سعیدی مدیر رسانه‌ای 
تیم سپاهان در مصاحبه‌ای گفت: فیلم 
به  پرسپولیس  تیم  سرپرست  حمله 
تصویربرداری که در زمین راه می‌رفته نیز 
منتشر شده و این تصاویر تأسف‌برانگیز 
است. اگر ایشان فرار نکرده بود، شاید 
زیر مشت و لگد ایشان اتفاقاتی برایشان 
می‌افتاد. کاش در خصوص این موارد هم 
دستور موقت صادر کنند و به سرعت 

اقدام‌ کنند.
همچنین در بخشی از بیانیه باشگاه سپاهان 
که علیه بیانیه پرسپولیس منتشر شد در 
این باره آمده بود: ما در مکتب سپاهان 
آموخته‌ایم چه در روز خوب و چه در روز 
بد، ظرفیت از خود نشان بدهیم نه اینکه 
با رفتاری زشت و با حمله به عوامل بازی، 

چهره فوتبال را در جامعه عصبی و ناآرام 
نشان دهیم.

در واکنش به این صحبت‌ها علیرضا اشرف 
مدیر رسانه‌ای تیم پرسپولیس با اشاره به 

اتفاق رخ داده گفت: او حرف خیلی 
زشتی به افشین پیروانی زده که 
ح کنم. در  من نمی‌توانم مطر
قالب فیلم گرفتن گفته و برای او 

کری‌خوانی کرده که باعث شده 
تا پیروانی عصبانی شود. او 

چه مسئولیتی داشته که در 
آن لحظه از افشین پیروانی 
که در آن دقایق تحت فشار 

بوده فیلم گرفته است؟ 
سپاهانی‌ها دنبال این 
کت  حر که  هستند 
ا  ر ن  شا خود یکن  باز

توجیه کنند.
افشین پیروانی هم 

در مصاحبه‌ای گفت: 
ه  شگا با نه  سفا متأ

ی  جا به  ن  ها سپا
برخورد با این فیلمبردار یا 

هر چه که اسمش را می‌گذارند، 
در بیانیه توهین‌آمیزی که صادر 

کرده، از این شخص دفاع و من 
را سرزنش کرده است. قصد 

اظهارنظر درباره این صحنه را 

نداشتم چون فیلم پخش شده از اصفهان، 
گویای همه جیز است. اما وقتی دوستان ما 
در سپاهان می‌خواهند جای شب و روز را با 
هم عوض کنند و سیاه را سفید و مقصر را 
مظلوم جلوه بدهند، ناچارم آنچه در آن 
لحظه گذشت را برای اهالی فوتبال 

تشریح کنم.
مدیر تیم پرسپولیس ادامه داد: وقتی 
سوت پایان بازی خورد به زمین 
رفتم تا سریع بازیکنان 
پرسپولیس را به رختکن 
بفرستم. نمی‌خواستم 
حاشیه‌ای پیش بیاید. 
ما یک بازی حساس 
در آسیا داریم و باید 
سریع بچه‌ها را آماده 
این بازی کنیم. در حال 
جمع کردن بازیکنان 
پرسپولیس بودم و در آن 
صحنه در حال آرام کردن 
بازیکنان تیم خودمان و 
دلداری دادن به آنها، محمد 
دانشگر برای خسته نباشید 
گفتن سمت ما آمد، من همان 
لحظه تمرکزم روی پیدا کردن 
بازیکنان خودمان در زمین بود 
ولی همزمان با دانشگر خوش 
و بش کردم که ناگهان متوجه 

شدم یک نفر تلفن به دست از کنار ما رد 
می‌شود و زیر لب انگار در حال صحبت با 
تلفن است و پشت سر هم به پرسپولیس 
اهانت می‌کند. دو بار پشت سر هم تکرار 
کرد دیدید برای سومین بار فلان‌شان 
کردیم، حرف زشتی که بازگویی آن در شأن 
من و مخاطبان رسانه نیست. دقت کردم 
ببینم آیا در حال گفت‌و‌گوی تصویری با 
شخص خاصی است که دیدم دوربین 
موبایل خود را به سمت من چرخاند و 
در لحظه متوجه شدم در حال تظاهر به 
صحبت با موبایل است و در واقع دارد از 
ما فیلم می‌گیرد. بلافاصله به سمتش 
دویدم موبایل را از دست او بگیرم و فیلم 
را پاک کنم که فرار کرد. من هم نخواستم 
تنش ایجاد شود و سمت بازیکنان خودمان 

. گشتم بر
پیروانی در خاتمه گفت: تعجب می‌کنم که 
آقایان اسم این کار را می‌گذارند رفتار زشت 
با فیلمبردار! اولاً این چه فیلمبرداری است 
که مخفیانه با گوشی تلفن همراه فیلم 
می‌گیرد، در ثانی کدام آدم بافرهنگ به او 
مجوز داده همزمان با گرفتن فیلم مخفیانه 
و دزدکی، به پرسپولیس توهین کند. ما 
پنج سال پشت سر هم قهرمان لیگ برتر 
شدیم و نگفتیم فلان‌شان کردیم. این چه 
ادبیاتی است؟ این چه رفتاری است؟ آن از 
رفتار بازیکن، این هم از عوامل رسانه‌ای…

 جزئیات درگیری مدیر تیم پرسپولیس با یک سپاهانی

حمله پیروانی، واکنشی به فحاشی و کری خوانی

 اعتراض شدیدی فرجی به داوری:

11 به 11 حریف نمی‌شوند
مدافع مازنی پرسپولیس درباره صحنه مشکوکی 
که مرتکب خطا شد و همان ضربه گل دوم 
سپاهان رار رقم زد اینطور توضیح می‌دهد: نه 
صحنه مشکوک بود و نه خطایی مرتکب شدم. 
داور سوت زد و برای چند ثانیه اصلاً نمی‌دانست 
دستش را کدام طرف بگیرد و چه چیزی را باید 
بگیرد و اعام کند. من به تصور اینکه باید خطا 
به سود ما باشد از کنعانی خواستم تا بیاید ضربه 
را بزند و بلند توپ را در آن دقایق به زمین حریف 
بفرستد. ناگهان آقای داور آمد و گفت خطا کردی! 
گفتم چه خطایی و یک موضوعی گفت که اصلاً 
نشنیده بودم. گفت مارک کردی و از این چیزها! 
بابا بی‌خیال. این چه حرفی است و یک نفر 
الان با گذشت چند روز و ساعت از بازی بیاید 
بگوید فرشاد فرجی مرتکب خطا شده است. 
خود سپاهانی‌ها داشتند برای استقرار دفاعی به 
سمت زمین خودشان می‌رفتند و یک دفعه آقای 
داور گفتند بفرمایید خطا به سود سپاهان و این 

ضربه ایستگاهی.
فرجی با اشاره به اینکه شانس صعود تیمش 
به این شکل از دست رفت گفت: ما چند بار 
است که مقابل سپاهان ۱۰ نفره شده‌ایم. اصلاً 
مهم نیست و حتماً ۱۱ به ۱۱ حریف نمی‌شوند 
و باید ۱۰ به ۱۲ باشد. اما کاش در بحث اخراج 
همه چیز رعایت شود. شادی گل بازیکن حریف 
همه جا اخراج دارد. اخراج سیاوش یزدانی چه 
شد؟ عادلانه در نظر بگیریم باید حریف ۸ نفره 
می‌شد. حق هوادار ما چه شد این وسط؟ یک 
بازیکن برای یک بازی در طول یک هفته از همه 
چیزش می‌زند. نه خانواده‌مان را درست و حسابی 
می‌بینیم نه چیزی. باید مراقب همه چیز باشیم 
تا بتوانیم بهترین نمایش را داشته باشیم از 
تغذیه تا استراحت و مکمل و هزار موضوع دیگر. 
اما خدایی دیگر نمی‌توانیم فکر این مسائل و 

اشتباهات را بکنیم و از دست ما خارج است.

درخواست کارتال نادیده گرفته شد
اسماعیل کارتال در آخرین جلسه فنی پیش از 
بازی با سپاهان در رختکن تیمش روی تخته نوشته 
بود: »۱۱ نفره وارد زمین می‌شویم و ۱۱ نفره هم از 
زمین خارج خواهیم شد«. این یعنی سرمربی 
پرسپولیس تأکید ویژه‌ای داشته که بازیکنانش 
درون زمین بی‌مورد خطایی انجام ندهند که منجر 
به گرفتن کارت قرمز و ۱۰ نفره شدن تیمش شود اما 
امید عالیشاه دقیقه 82 کارت قرمز گرفت و از زمین 

بیرون رفت.

تشکر اسماعیل از بیژن
برخلاف تمام پرسپولیسی‌ها که اعتقاد داشته و 
دارند که داوری بازی با سپاهان به ضررشان بوده 
اسماعیل کارتال بعد از بازی تأکید کرد اخراج 
عالیشاه درست بوده و روی حرف خودش هم مصر 
بود. نکته جالب‌تر اینکه کارتال بعد از پایان بازی 
به رختکن داوران رفته و از بیژن حیدری تشکر 

کرده بود.

داور ازبک فردا می‌آید
داوران میدان برای بازی پرسپولیس مقابل النصر 
از روز پایانی مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا، 
فردا)یکشنبه( وارد تهران خواهند شد اما داورانی 
که در اتاق وی‌ای‌آر خواهند بود صبح پنجشنبه 
به تهران رسیدند و در هتل محل اقامت خود 

مستقر شدند.
محمدنبی  و  سنگاپور  از  الغفاری   محمدتقی 

بن نصرالدین از مالزی داوران VAR هستند.
داور وسط این مسابقه لطفولین رستم همراه 
دو دستیار خود به نام‌های شایوسپوف سنجر 
و عثمان‌اف علیشیر هر سه از ازبکستان بامداد 

یکشنبه به تهران می‌رسند.
 

نونهالان شش تایی کردند
سرخپوشان نونهال، صدرنشین رقابت‌های لیگ 
برتر نونهالان تهران برای حفظ جایگاه در جدول 
مسابقات روز پنجشنبه در هفته بیست و پنجم 
با پیروزی ۶ تایی خود مقابل تیم میانه جدولی 
عدد  به  را  امتیازاتشان  مجموع  دوستی‌مهر، 
۶۰ رساندند. در این پیکار؛ علی دارایی )۴گل(، 
امیرمحمد احمدی و امیرحسین صادقی برای 
سرخ‌ها گلزنی کردند. علیرضا دارایی نیز به تنهایی 
با ۲۴ گل زده در صدر جدول گلزنان مسابقات 

نونهالان قرار گرفته است.

استقبال ویژه از بلیت فروشی
بلیت‌فروشی دیدار پرسپولیس و النصر از ساعت 
۱۴ دیروز از طریق سامانه فروش بلیت فوتبال 
تیکت آغاز شد. البته در 24 ساعت اول فروش 
بلیت برای هواداران دارنده کارت هواداری انجام 
می‌شود و سایر هواداران بعد از آن می‌توانند 
اقدام به تهیه بلیت کنند. این در حالی است 
که بلیت قسمت غربی ورزشگاه تقریباً به فروش 
رفته و اولین جایگاهی است که پیش فروش آن 
تکمیل شد. همچنین جایگاه بانوان نیز تقریباً 
بلیت فروشی به پایان رسیده و استقبال بسیار 

خوبی انجام شده است.
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اشتباهات و ضعف‌های مشهود مقابل سپاهان
ناصر قراگزلو/ در بازی مقابل سپاهان، عناصر خط دفاعی و دروازه‌بان 
پرسپولیس اشتباهاتی را در ضربات ایستگاهی مرتکب شدند که شاید 
گندوز در رأس آنها قرار داشت؛ سنگربانی که موقعیت‌های تک به 
تک را خوب مهار می‌کند اما در خروج‌ها اصلاً موفق نیست و عملاً 
سنگربانی دوضربگیر است. دروازه‌بان پرسپولیس از شش قدم بیرون 
نمی‌آید به همین دلیل روی ارسال‌‎ها و ضربات ایستگاهی سپاهان، دو 
گل یکجور دریافت کرد و یک گل دیگر را هم از روی یک ریباند از روی 
سانتر و ضربه سر بود، تا نشان دهد به هیچ وجه خروج‌های خوبی 
ندارد و تیم‌های رقیب هم روی این ضعف پرسپولیس و دروازه‌بان و 

مدافع و بازیکنانش زوم کرده‌اند.
چیدمان کارتال هم خیلی تغییر دارد و سرمربی ترکیه‌ای هم در 
تغییرات، دست کمی از مربیان قبلی پرسپولیس ندارد سرمربی که 
خیلی جابه‌جایی در ترکیب تیمش انجام می‌دهد و در سه بازی 
اخیرش از گولسیانی کمتر استفاده کرده و در دو بازی اخیر تیمش 
او را بیرون از ترکیب تیمش قرار داده است. مدافعی که در ضربات 
ایستگاهی عملکرد بهتری نسبت به دو مدافع سرزن دیگر پرسپولیس 
دارد مضاف بر اینکه روی زمین و در امر گلزنی با ضربات ایستگاهی نیز 

نسبت به دو رقیبش از شرایط بهتری برخوردار است.
نکته دیگر اینکه خدابنده‌لو هم با انتقال به قسمت راست خط 
میانی عماً کارآیی خود را از دست داده و به هیچ وجه نتوانست 
آن کارآیی را که در کنار سروش داشت در قسمت راست خط میانی 
داشته باشد. دیگر مشکل پرسپولیس این بود که هر بار سپاهان 
اراده می‌کرد از طرف میاد محمدی نفوذ می‌کرد ضمن اینکه در 
سمت مقابل فرجی هم روز خوبی را سپری نکرد و مانند بازی‌های 

قبلی‌اش ظاهر نشد.
سردار دورسون ناجی پرسپولیس در مقابل گل‌گهر با گل سه امتیازی 
که به ثمر رساند یک تنه زمینه حضور تیمش را در رده سوم جدول 
مهیا ساخت اما این بازیکن ترکیه‌ای مقابل سپاهان هیچ توفیقی 
نداشت چون در بازی توسط دانشگر مدافع میانی سپاهان مهار 

شده بود به همین دلیل عماً هیچ کارآیی نداشت.

در زمین فوتبال، گاهی اوقات صحنه‌هایی 
پیش می‌آید که هیچ کس نظر قاطعی 
اینکه  یا حداقل  درباره‌اش نمی‌دهد 
نظرها کاماً متفاوت است. یکی از این 
دیدار  در  اخیراً  تأثیرگذار  صحنه‌های 
حساس پرسپولیس و سپاهان رخ داد که 
به اخراج امید عالیشاه کاپیتان پرسپولیس 
منجر شد. این صحنه نه تنها مورد بحث 
و جدل بسیاری قرار گرفت، بلکه پای 
کارشناسان بین‌المللی را نیز به موضوع 

فوتبال ایران باز کرد.
 در این ماجرا، ۱۹ کارشناس داوری به بررسی 
این صحنه پرداختند که از این میان، ۱۱ 
کارشناس داخلی بجز یاسر همرنگ، رأی به 
اخراج عالیشاه دادند. در مقابل، همرنگ 
به همراه ۷ کارشناس خارجی که همگی 
مدرسین فیفا بودند، به طور قاطع اعلام 
کردند که این صحنه فاقد شرایط لازم برای 
اخراج است. این اختاف نظر به‌خوبی 
نمایانگر شکاف‌ عمیقی است که در نظام 
داوری فوتبال ایران وجود دارد و نشان‌دهنده 
عدم بروزرسانی اطلاعات و قوانین داوری در 
بین کارشناسان و داوران داخلی است. در 
میان توضیحات کارشناسان داخلی و خارجی 
به به‌روز‌تر بودن کارشناسان  می‌توان 
خارجی پی برد و شاید همین موضوع باعث 

بروز این شکاف عمیق شده است.
این موضوع به وضوح زنگ خطر جدی 

را برای فوتبال ایران به صدا درمی‌آورد و 
حاکی از این است که داوران و کارشناسان 
داوری ما به‌روز نیستند. در حالی که 
کارشناسان بین‌المللی با درک دقیق‌تری 
از قوانین و تفسیرهای جدید فوتبال عمل 
می‌کنند، کارشناسان داخلی به‌خصوص 
در مواقع حساس، همچنان به تصمیمات 
و تفسیرهای سنتی خود پایبند هستند و 
این دوگانگی می‌تواند یکی از دلایل مهم 
برای ناکامی داوران ایرانی در مسابقات 

باشد. بین‌المللی 
بدون شک پس از علیرضا فغانی، یکی 
در  که  کشورمان  داوران  موفق‌ترین  از 
تورنمنت‌های بزرگی نظیر جام ملت‌های 
آسیا و جام جهانی قضاوت کرده، فوتبال 
ایران بشدت به داوران موفق و کارآمد نیاز 
دارد. عدم موفقیت در سطح بین‌المللی 
بویژه در سال‌های اخیر نشان می‌دهد 
مشکل تنها در عدم تجربه داوران نیست، 
بلکه به نداشتن علم و به‌روزرسانی مستمر 

در زمینه قوانین داوری نیز برمی‌گردد.
واکنش باشگاه پرسپولیس به این موضوع 
طبیعی بود و آنها خواستار دقت نظر 
بیشتری در خصوص داوری شدند چرا که 
پرسپولیس تا پیش از این اخراج عملاً تیم 
برتر زمین بود و شاید اگر اخراج عالیشاه 
نبود، اکنون سرنوشت این بازی طور دیگری 
نوشته می‌شد. ضمن اینکه این اخراج تنها 
صحنه مورد بحث نبود؛ صحنه خطای قبل 
از گل تساوی سپاهان نیز به تبع آن مورد 
بحث کارشناسان و تحلیلگران قرار گرفت.

 با اینکه کارتال اعام کرد عالیشاه حجم 
زیادی از انرژی خود را در جدل با داور هدر 
داده و نباید به او اعتراض می‌کرد و نظر این 
سرمربی حائز اهمیت است اما به هیچ 

 کارشناسان خارجی نظر داور ایرانی را وتو کرند

خطای عالیشاه اخراج نداشت!

وجه نمی‌توان اصل اشتباه داوری که 
در صحنه‌ اصلی رخ داده را نادیده گرفت.

در نهایت، این صحنه و نظرات متناقض 
داوران و کارشناسان، نباید صرفاً به‌عنوان 
یک اتفاق به‌یادماندنی در تاریخ فوتبال 
ایران ثبت شود. بلکه باید به‌عنوان 

فاجعه‌ای که زنگ خطر را برای فوتبال ما 
به صدا درآورده است، مورد توجه قرار گیرد. 
از یک سو، به‌روزرسانی مداوم در زمینه 
قوانین و تفسیرهای داوری برای پیشگیری از 
اشتباهات این‌چنینی اجتناب‌ناپذیر است 
و از سوی دیگر، شناسایی و آماده‌سازی 

داوران ایرانی برای حضور در رقابت‌های 
افت  از  پس  به‌خصوص  بین‌المللی، 
چشمگیر در این عرصه، باید در اولویت 
قرار بگیرد تا در مهم‌ترین دیدار فوتبال 
ایران شاهد بروز چنین اشتباه فاحشی 

. شیم نبا

 یاسر  یاسر 
همرنگ به همرنگ به 

همراه همراه ۷۷  
کارشناس کارشناس 

خارجی خارجی 
که همگی که همگی 
مدرسین مدرسین 

فیفا بودند، فیفا بودند، 
به طور قاطع به طور قاطع 
اعلام کردند اعلام کردند 

که این که این 
صحنه فاقد صحنه فاقد 
شرایط لازم شرایط لازم 
برای اخراج برای اخراج 

استاست

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
خبر‌نگار

نگاه فنی

محمد قراگزلو
خبر‌نگار

 در انتظار توضیح دپارتمان داوری
 قضاوت بازی حذفی سپاهان – پرسپولیس غیر از صحنه مهم و تعیین کننده اخراج عالیشاه  صحنه‌های دیگری هم داشت که 
کارشناسان درباره آن قضاوت کرده‌اند. در عین حال آنچه مشخص است اینکه داور مسابقه در مورد اخراج کامارا بازیکن سپاهان 
اشتباه کرد اما دقایقی بعد باید سیاوش یزدانی را با کارت زرد دوم از زمین مسابقه اخراج می‌کرد. در عین حال پرسپولیسی‌ها 
معتقدند داور مسابقه اگر شادی گل زکی‌پور را می‌دید باید او را هم با کارت قرمز مستقیم اخراج می‌کرد. در مورد صحنه منجر 
به گل دوم سپاهان هم حرف و حدیث زیاد است. فرجی مصرانه می‌گوید خطایی نکرده بلکه این بازیکن سپاهان بوده که 
روی او خطا کرده اما کارشناسان خطای هند فرجی را گرفته‌اند در صورتی که فرجی گفته حیدری خطای هند نگرفته است. 
حتی درباره اوت قبل از این صحنه هم حرف و حدیث زیاد است و به خاطر واضح نبودن صحنه، کارشناسان در این باره نظر 

نداده‌اند. با در نظر گرفتن این نکات باید دید دپارتمان داوری چه توضیحی درباره این صحنه‌های مشکوک خواهد داشت.

 النصر عربستان پیش از سفر به ایران برای حضور 
در آخرین هفته رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا و 
تقابل با پرسپولیس در ورزشگاه آزادی، در یکی از 
حساس‌ترین مسابقات هفته بیستم لیگ حرفه‌ای 
عربستان در جده میهمان تیم پرستاره الاهلی بود 
و در پایان یک دیدار جذاب و دراماتیک، موفق به 
پیروزی سه بر دو مقابل یکی از رقبای سنتی خود 
شد. النصر با پیروزی در این بازی، ۴۴ امتیازی شد 
و جایگاه خود در رده سوم لیگ حرفه‌ای عربستان را 

تثبیت کرد. استفانو پیولی سرمربی النصر در این 
مسابقه از تمام ستارگان و داشته‌های خود برای 
پیروزی مقابل الاهلی استفاده کرد و در نیمه اول، 
دو ستاره کلیدی این تیم به دلیل مصدومیت از 
زمین بازی بیرون رفتند؛ اوتاویو هافبک پرتغالی و 
سلطان الغنام، مدافع ملی‌پوش تیم ملی عربستان. 
با اعلام رسانه‌های نزدیک به باشگاه النصر پس از 
مصدومیت اوتاویو، این بازیکن از ناحیه همسترینگ 
آسیب دیده است و در بهترین حالت بین ۱۰ تا ۱۴ روز 

دیگر به میادین باز خواهد گشت و در بدترین حالت 
بین ۴ تا ۶ هفته دور از میادین خواهد بود. به این 
ترتیب اوتاویو مصاف با پرسپولیس در هفته هشتم 
مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا که روز دوشنبه 
۲۹ بهمن در تهران برگزار خواهد شد را از دست 
می‌دهد. همچنین سلطان الغنام نیز به احتمال 

قوی النصر را در سفر به تهران همراهی نمی‌کند.
 در این مسابقه جان دوران، ستاره ۷۷ میلیون 
یورویی کلمبیایی النصر که در ۲۱ سالگی از استون 

ویا به این تیم پیوسته، دو بار گلزنی کرد تا آمار 
خود در لیگ عربستان را به چهار گل در دو بازی 
برساند؛ نمایشی که نشان می‌دهد حتی در صورت 
سفر نکردن رونالدو به ایران و استفاده پیولی از دیگر 
بازیکنان، مدافعان پرسپولیس شب راحتی نخواهند 
داشت. تکلیف لیست النصر برای سفر به ایران، 
امروز مشخص خواهد شد و باید دید که پیولی، 
تیم خسته خود پس از جدال سخت مقابل الاهلی 

را با چه استراتژی‌ای به ایران می‌فرستد.

 جان دوران 
خطرناک‌تر از رونالدو

 نفس النصر 
گرفته شد!

سوژه


